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INNLEDNING

Referanser
Kommunal planstrategi er ifølge PBL. § 10-1 
et dokument som bør omfatte en drøfting av 
 kommunens strategiske valg knyttet til sam-
funnsutvikling, herunder langsiktig arealbruk, 
miljøutfordringer, sektorenes virksomhet og 
en vurdering av  kommunens planbehov i valg-
perioden.

Nasjonale forventninger til regional og 
 kommunal planlegging ble vedtatt ved  
kongelig resolusjon 20. juni 2023

Du kan lese de nasjonale forventning ene her.

Møre og Romsdal
Du finner regional planstrategi her.

Kommunen har en viktig samfunnsutviklerrolle. Kommunal 
planstrategi er et verktøy for kommunestyret til å drøfte og 
prioritere planoppgaver på overordna nivå i kommunestyre- 
perioden (plan- og bygningsloven § 10-1). Planstrategien 
skal vedtas av kommunestyret senest ett år etter at det nye 
kommunestyret er konstituert. 

Ved behandlingen av planstrategien skal kommunestyret  
ta stilling til om gjeldende kommuneplan eller deler av 
denne skal revideres. I tillegg oppfordres kommunene  
til å vurdere øvrig planbehov. 

Planstrategien har ingen direkte rettsvirkning verken for 
kommunen eller andre. Dette er en arena for å drøfte 
utviklingstrekk og planbehov. Planleggingen skal være 
behovsstyrt og ikke gjøres mer omfattende enn nødvendig, 
og være tilpasset kommunens situasjon og utfordringer. 

Revisjon og rullering av eldre planer, eller utarbeidelse  
av nye planer krever mye ressurser, både med hensyn til  
bruk av ansatte og kostnader knyttet til planprosessen.  
Kommunen skal ta hensyn til nasjonale og regionale føringer 
i arbeidet og innhente synspunkter fra nabokommuner og 
statlige og regionale organer.



4

1. RAMMER FOR PLANSTRATEGIEN

Kommunens planarbeid skjer innenfor et 
 rammeverk av planer, og bygger på tidligere 
planer. Planstrategien er en plan for planene. 
Den viktigste planen er kommuneplanen, 
som har en samfunnsdel og en arealdel. Når 
 kommuneplanen skal revideres så skal det 
utarbeides et planprogram, som gjør rede for 
formålet med og opplegget rundt planarbeidet.

Videre vil plansystemet i kommunen være slik at 
kommuneplanens samfunnsdel og arealdel, som 
har et 12 års perspektiv, danner grunnlag for det 
videre planarbeidet. Dette er illustrert i figur 1.

Økonomiplanlegging er et verktøy for utforming 
av politiske prioriteringer og fordeling av økon-
omiske ressurser, innenfor tilgjengelige økono-
miske rammer. Rauma kommune behandler den 
fireårige økonomiplanen som samfunnsdelens 
handlingsplan. Årsbudsjettet utgjør den årlige, 
juridisk bindende virksomhetsplanen. I den 
nye kommuneloven er økonomiplanens rolle 
 forsterket i plansystemet:

Økonomiplanen skal vise hvordan langsiktige 
utfordringer, mål og strategier i kommunale 
og regionale planer skal følges opp (Kom.l. 
§14-4).

Økonomiplanen og årsbudsjettet skal også vise 
de målene og premissene som økonomiplanen 
og årsbudsjettet bygger på. Langsiktig økonomi-
planlegging er krevende, men nødvendig, for  
å etablere et godt grunnlag for lokalt politisk 
handlingsrom og et godt tjenestetilbud  
i kommunen over tid. I saka om budsjett- og 

økonomiplanen i Rauma omtales og vedlegges 
egne strategier for hvert av tjenesteområdene 
der det går fram hvordan de vil bidra i arbeidet 
med å nå målene i kommunens samfunnsplan.  
God økonomiplanlegging innebærer god 
oversikt over økonomiske og demografiske 
forhold mv. som påvirker kommunen, og at 
økonomiplanen baseres på reelle politiske  
prioriteringer i kommunestyret. Kommune- 
planen, og da særlig samfunnsdelen er således 
også viktig for planstrategien. 

Nasjonale og regionale  
forventninger
Regjeringen legger hvert fjerde år fram 
 nasjonale forventninger til regional og 
 kommunal planlegging for å fremme en 
bærekraftig utvikling i hele landet. Fylkes-
kommunene og kommunene skal følge opp 
de nasjonale forventningene i planstrategier 
og planer. Forventningene skal også legges til 
grunn av statlige styresmakter når de medvirker 
i planleggingen. 

Dokumentet Nasjonale forventninger til regional 
og kommunal planlegging 2023 – 2027 er derfor 
sentralt, og i forbindelse med vedtaket 20. juni 
2023 i Stortinget, ble det pekt på følgende:

I dokumentet legg Kommunal- og distrikts-
departementet vekt på at planlegginga skal 
byggje opp under berekraftsmåla, dei nasjonale 
klima- og miljømåla, lokalt folkestyre og mogleg-
heitene for verdiskaping og busetting i heile 

Kommuneplan Temaplaner /  
kommunedelplaner Handlingsplaner Virksomhetsplaner

Figur 1.
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landet. Grøn omstilling, jordvern og samfunns-
tryggleik og beredskap er òg framheva som 
viktige tema i planlegginga. Departementet 
ønskjer gjennom dokumentet å tydeleggjere 
handlingsrommet til fylkeskommunane og 
 kommunane, innanfor avgrensinga av nasjonal 
politikk, og få fram at planlegginga skal til-
passast regionale og lokale forhold gjennom 
opne og kunnskapsbaserte planprosessar.

De nasjonale forventninger er at de 17 bære-
kraftsmåla til FN skal være grunnlaget for 
 samfunns- og arealplanlegginga i kommunen. 

Det er heller ikke små forventninger som legges 
til kommunestyret i planarbeidet:

Regjeringen mener det er viktig at fylkes-
kommunene og kommunene bidrar til å fremme 
verdiskaping, nødvendig omstilling av øko-
nomien, sikre bosetting i hele landet, redusere 
klimagass-utslipp og tilpasse oss et klima  
i endring, ivareta natur, viktige friluftsområder 
og kulturmiljø, effektivisere energibruken, tilby 
likeverdige tjenester, håndtere demografiske 
endringer, motvirke mangel på kompetanse og 
arbeidskraft og sikre gode, likestilte og trygge 
lokalsamfunn. Det er samtidig viktig at fylkes-
kommunene og kommunene bidrar til gode 
 rammebetingelser for privat næringsliv og 
 frivillig sektor. 

Statsforvalteren, som statens representant, 
peker i forventningsbrevet for 2024 på 
følgende tema:

• Bærekraftig planlegging
• Kommuneøkonomi
• Barn og unge
• Gode helse og omsorgstjenester
• Trygg og fremtidsretta samfunnsutvikling  

og arealbruk
• Bærekraftig landbruksforvaltning
• Samfunnssikkerhet og beredskap

Det oppfordres også til at vi skal forsøke å forstå 
vår tid, som et grunnlag for planarbeidet, der 
krig og natur- og klimakrise i verden også må 
påvirke hvordan vi planlegger.

Utfordringsbildet er satt til:

• Klimaendringer og tap av natur
• Krig i Europa
• Fattigdom og utenforskap
• Flyktninger og integrering
• Strammere kommuneøkonomi
• Eldre befolkning
• Mangel på folk og kompetanse
• Kunstig intelligens – utfordring og mulighet

Fylkestinget i Møre og Romsdal vedtok i juni 
regional planstrategi for Møre og Romsdal 
2025–2028.

Figur 2.
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Her er det satt opp følgende plan-
tema som skal knyttes til de regionale 
utfordringer:

• Samordning og samarbeid i planlegginga
• Trygge og inkluderende lokalsamfunn
• Velferd og bærekraftig verdiskaping
• Klima, natur og miljø for framtida
• Samfunnssikkerhet og beredskap

Til grunn for planstrategien ligger et dokument 
med kunnskapsgrunnlag for 2025 – 2028 du kan 
lese her.

Dokumentet inneholder grundig beskrivelse 
av sentrale utviklingstrekk for fylket og er også 
veldig relevant som kunnskapsgrunnlag for ut -
arbeiding av planstrategi for Rauma kommune. 
Dokumentet er bygd opp rundt de tre dimen-
sjonene i bærekraftig utvikling: Miljødimensjon, 
sosial dimensjon og økonomisk dimensjon, og 
samarbeid for å nå målene. 

Grunnlaget peker blant annet på planbehov 
grunnet endringer i befolkningssammensetning 
som følge av at tallet på eldre øker mens det 
blir færre barn og unge, med mangel på kom-
petanse og arbeidskraft. Usikkerheten i plan-
leggingen er knyttet til flyktningetilstrømning. 
Dernest er det behov for planer for å møte klima 
og miljøutfordringene som kommer, og å nå de 
mål som er satt på nasjonalt nivå. Det er også 
viktig å ta med i planene at redusert oljepro-
duksjon fremover vil gi strammere økonomiske 
rammer.

De fire langsiktige,  
regionale måla er:
1. Møre og Romsdal skal bli  

god  på regionbygging og 
samarbeid.

2. Møre og Romsdal skal vere 
pådrivar for å løyse klima-  
og miljøutfordringane.

3. Møre og Romsdal skal vere eit 
attraktivt og inkluderande fylke  
der folk vel å bu. 

4. Møre og Romsdal skal ha eit 
konkurransedyktig næringsliv  
og ein innovativ offentleg  
sektor.
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Vi skal her omtale noen av de mest sentrale utfordringene Rauma 
kommune står overfor. Dette er ikke på noen måte en uttømmende 
oversikt, da en kommune har et svært bredt og stort ansvars-
område, og leverer tjenester til innbyggerne bokstavelig talt fra 
«vugge til grav», og har store og viktige forvaltningsansvar. Vi 
velger å sortere under e tre dimensjonene slik som fylket og FNs 
strategi for bærekraftig utvikling: Miljø-, sosial- og økonomisk 
dimensjon, og samarbeid for å nå målene. 

Miljødimensjonen
Klimarisikoen øker i tiden fremover. Da må vi planlegge for tiltak 
og ta hensyn til dette både i vår tjenesteproduksjon, investeringer 
og vår forvaltning. Kommunalbankens klimarisikoanalyse viser økt 
sannsynlighet for fl om og skred. Her illustrert i fi gur 3. 

2. UTFORDRINGSBILDET

Figur 3.Figur 3.

Økt sannsynlighet

Usikkert

Mulig økt sannsynlighet

Uendret eller mindre sannsynlighet

Hva sier forskerne om framtidens klima – Rauma?
Årsnedbøren er beregna å øke med 15 %, mest om sommer 
og høst, og vi må regne med 40 % økt vannføring. I 2090 vil 
havnivået være 68 cm høyere enn i dag, og 184 bygninger vil 
være oversvømt ved middels høyvann. Ved 200-årsfl om vil 621 
 bygninger og 6,6 kilometer vei oversvømmes. Faren for kvikkleire-
skred vil øke.  Sentrumsnære områder på Åndalsnes er utsatt for 
fl om, og enkelte områder kan ventes å oversvømmes allerede ved 
en 20-års fl om. Illustrert ved fi gur 4 på neste side.

Figur 3.
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Figur 4.

Rauma kommune utfordres til å ta sin del av ans-
varet om å bidra til hei hiehemålet om å stoppe 
klima-
endringene. Figur 5 viser klimagassutslipp 
i Rauma de siste årene, samt utslippsmål for 
2030 og 2050 forutsatt at kommunen skal 
oppfylle sin del av nasjonale mål. Grafene er 
ikke justert for opptak av CO2 i skog, dyrket mark 
og annen arealbruk.

I antall, lever i gjennomsnitt 69 % færre ville dyr 
i verden i dag enn det gjorde i 1970 (WWF, 
Living planet report 2022). FN har erklært 
naturkrise og FN’s naturpanel peker også på 
utfordringen med det akselererende tapet av 
naturmangfold. Av norske rødlistearter er torsk, 
pigghå, havørn, jaktfalk og en rekke  vanlige 
fugler og fi sker. I tillegg til en lang rekke sopp, 
lav, moser og insekter. En rekke pattedyr er 
rødlistet slik som fl ere hvaler og seler, jerv, 
lemen, spekkhogger, isbjørn og villrein. 

For å løse naturkrisen og sikre en mer 
bærekraftig bruk av natur så må vi både 
 restaurere natur og begrense fl ere av de viktig-
ste påvirkningene som arealbruk, overhøsting, 
forurensing, fremmede arter og klimaendringer.

Vern av naturen er et av de viktigste verktøyene 
vi har for å ta vare på biologisk mangfold, og 
for å bremse klimaendringene. Naturavtalen 
inngått i desember 2022 forplikter Norge til 
å verne 30 % av naturen innen 2030. 

Rauma har to store nasjonalparker innenfor våre 
grenser, Reinheimen og Dovrefjell-Sunndalsfjella 
med tilgrensende verneområder. Hovedformåla 
med vernet av disse nasjonalparkene er å ta 
vare på leveområde til villreinen, der Norge og 
Rauma har et særlig internasjonalt ansvar, da 
90 % av den gjenlevende europeiske villreinen 
er i Norge. En egen stortingsmelding ble off en-
tlig 5.04.2024, som foreslår tiltak for å redde 
bestanden.  Kanalisering av ferdsel er et slikt 
tiltak og Rauma kommunes besøksstrategi er 

Historiske utslipp og utslippsmål

Figur 5.

Grafen viser historiske klimagassutslipp for 
Rauma samt utslippsmål for 2030 og 2025 
forutsatt at kommunen skal oppfylle sin del av 
nasjonale mål. 

Kilde: Kommunefordelt utslippsstatistikk fra 
Miljødirektoratet
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derfor viktig, i tillegg til arealplanen.

I tillegg har vi et ansvar for vill-laksen i våre 
mange vassdrag, og den nasjonale lakseelva 
Rauma. Arealbruk er her den største  trussel en, 
og arealplanen er et viktig redskap som 
 kommunestyret har. 

Miljødirektoratet har en egen statistikk for 
arealbruk. I dagens planer er det blant annet 
lagt til rette for nedbygging av en del myr og 
elvekant.  Det er en del interessekonflikter her 
når det gjelder arealbruk og næringsutvikling og 
bolig utvikling. I forventningsbrevet trekkes frem 
 karbonlager som skog og myr, og at det for-
ventes at arealplanene tar hensyn til dette. Det 
forventes at det lages plan for naturmangfold. 
Det er også viktig med gode planer i områdene 
som grenser til verneområdene. 

Sosial dimensjon
Siden årtusen-skiftet har Rauma klart å holde 
stand, selv om befolkningsutviklingen ikke har 
holdt tritt med landet og fylket samlet, se figur 6. 
Vi er et eget bo- og arbeidsmarked med relativt 
store reiseavstander til nærmeste sentrum, og 
vi har valgt å ikke slå oss sammen med andre 
kommuner.

I SSB’s befolkningsframskrivinger er det tre ulike 
scenario (se figur 7), der middelalternativet viser 
en nedgang. Her er ikke de ukrainske flyktnin-
gene tatt med, siden utgangspunktet er 2022.

Med unntak av grensejusteringen der 411 
personer ble en del av Vestnes kommune, har 
Rauma de siste 10 – 15 årene klart å opprett-
holde folketallet til tross for at prognosene fra 
SSB har predikert nedgang. Vi har likevel ikke 
hatt sterk vekst, og middelalternativet viser den 
underliggende trenden, særlig når det gjelder 
befolkningssammensetning. Når det gjelder 
forventet folketallsutvikling viser framskriving-
ene i middelalternativet fra 2022 til 2050 en 
svak utvikling for aldersgruppene under 19 år og 

en kraftig vekst for aldersgruppene over 67 år. 
SSBs hovedalternativ (MMMM) anslår fra 2022 
til 2050 en utvikling for aldersgruppene 0 – 66 
år og 67 år og eldre på hhv. –10 % og 28 %. 
 Kommunen må derfor forberede seg på en 
 situasjon der tallet på innbyggere som er  
i barnehage- og skolealder går videre ned. Det 
er samtidig verdt å merke seg at aldersgruppen 
20 – 64 år også opplever en betydelig reduksjon. 
Dette betyr at det vil bli enda tøffere kamp om 
arbeidskrafta i åra som kommer. Dette er også 
en nasjonal trend (Figur 8).

Oppsummert kan vi si at en slik forventet 
befolkningsutvikling krever at kommunen både 
er offensiv i arbeidet med å øke tilflytting til 
kommunen og hindre fraflytting. Det er alders-
gruppen 19 til 30 år som flytter oftest, og som vi 
da må rette planene mot. Samtidig bør vi plan-
legge for å tilpasse den kommunale tjeneste-
produksjonen til de forventede endringene. 

De beregnede endringer i demografi har effekt 
på forventet kostnadsnivå i de ulike kommunale 
sektorer. Dette er av Telemarkforsking beregnet 
å utvikle seg som i figur 9 på neste side. Figuren 
viser utvikling i beregnet utgiftsbehov for ulike 
sentrale tjenesteområder fra 2022 til 2040.

Samlet sett er kommunens utgiftsbehov anslått 
å øke med ca. 6 % i perioden. På pleie og 
omsorg er utgiftsbehovet anslått å øke med ca. 
35 %. På områdene barnehage og grunnskole 
er utgiftsbehovet anslått å reduseres med hhv. 
ca. 19 % og 20 %. På øvrige områder er utgifts-



11

Figur 6. Figur 7.

Figur 8.
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Figur 9.

Figur 10.

behovet anslått å reduseres med ca. 10 %.

Folkehelse 
Folkehelseloven stiller krav til kommunen om 
å drive et kunnskapsbasert og systematisk folke-
helsearbeid. Folkehelse defi neres som befolk-
ningens helsetilstand og hvordan helsen fordeler 
seg i befolkningen. 

Folkehelsearbeid er samfunnets innsats for 
å påvirke faktorer som direkte eller indi-
rekte fremmer befolkningens helse og trivsel, 
 forebygger psykisk og somatisk sykdom, skade 
eller lidelse, eller som beskytter mot helsetrusler, 
samt arbeid for en jevnere fordeling av faktorer 
som direkte eller indirekte påvirker helsen. 
 Folkehelse er et viktig planområde. 

Folkehelseprofi len for 2024 for Rauma forteller 
oss en rekke positive trekk ved Rauma. Vi har 
relativt færre som bor i husholdninger med 
vedvarende lav inntekt og høy gjeld enn landet. 
Det oppleves trygt å ferdes i nærområdet på 
kveldstid og forventet levealder er høyere enn 
landssnitt. Men vi har signifi kant lavere snitt 
på utdanningsnivå, og ser større forekomst av 
 muskel og skjelettplager.

Rauma kommune har en Strategiplan for folke-
helse for 2018-2021.  Demografi  påvirker folke-
helse og endringer i forventet utvikling over tid 
gir behov for en plan for å møte endringene 
(Figur 10).

I forventningsbrevet fra statsforvalter pekes 
det på viktigheten av å planlegge for et alders-
vennlig samfunn, med universell utforming av 
bygg og god samordning av boligpolitikken og 
tjenestetilbud. I tillegg trekkes frem viktigheten 
av kultur, aktivitet og friluftsliv i planene, og at 
dette gir helse og trivsel.

Det er behov for en plan som lager en prognose 
frem i tid på forventet utvikling i behov for 
omsorgsboliger med heldøgn omsorg. KS har et 
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prognoseverktøy, men det må bearbeides. Dette 
bør inn i ny helse- og omsorgsplan.
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Økonomisk dimensjon

Kommuneøkonomi
Rauma kommune er på vei ut av ROBEK, men er i en særlig sårbar 
situasjon de nærmeste 4 årene, før et tilstrekkelig disposisjonsfond 
er bygd opp. Vi har for høy gjeldsgrad i forhold til det som er anbefalt. 
Et langsiktig mål er disposisjonsfond på 10 % av brutto drifts-
inntekter og netto lånegjeld under 100 % av brutto driftsinntekter.

Arbeidsplassdekning og pendling 
Rauma kommune har svært høy arbeidsplassdekning med 92,8 %, 
og er blant noen få kommuner i fylket som er defi nert som et 
eget bo- og arbeidsmarkedsområde, som ikke deles med andre 
 kommuner. I 2019 var det 747 personer som pendlet ut av Rauma 
for å jobbe i annen kommune, tilsvarende tall for innpendling til 
Rauma var 477. Den største pendlerstrømmen går til Molde, med 
260 pendlere. Tilsvarende tall for Ålesund er 30.

Arbeidsplassutvikling og næringsstruktur
Rauma har over tid hatt en relativ nedgang i antall arbeidsplasser 
sammenliknet med utviklingen i resten av landet, både i privat og 
off entlig sektor. Dette er en utvikling som til en viss grad henger 
sammen med demografi utviklingen der Rauma har hatt en 
 svakere utvikling enn snittet i Norge. Med fall i antall innbyggere 
i yrkesaktiv alder fremover vil dette forsterkes. Veksten i antall 
arbeidsplasser går i bølger. Det er utviklingen i næringslivet som 
har skapt bølgene siden 2000. Det var nedgang i antall arbeids-
plasser i 2003, 2009, 2015 og 2020.

Fra samfunnsplanen:

En av hovedgrunnene 
til å bo en plass er tilgang 

til relevant arbeid.

Fra samfunnsplanen:

Rauma har et sterkt 
og variert næringsliv, 
men veksten er svak. 

Innovasjon, omstilling, 
knoppskyting og ny-

etableringer blir viktig 
framover.

Figur 11.
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Kunnskapsgrunnlag
Trykk her for relevant statistikk 
som grunnlag for analyser om 
status og utfordringer.

Se kommunestatistikk for 2023 
her.

Her fi nner du regional  analyse 
med statistikk om folke-
tallsutvikling, demografi  og 
næringsutvikling

Figur 12. Absolutte tall.

Figur 13. Her vises den relative utvikling i arbeidsplasser i kommunen: om vi 
hadde en indeksverdi på 100 ville utviklingen vært den samme som i landet for 
øvrig (kilde: Telemarkforsking). Den relative nedgangen den siste 10-årsperioden 
er mindre enn mange av kommunene vi sammenlikner oss med.
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Reiselivet er en arbeidsintensiv bransje og  
i Rauma er det relativt flest som jobber innenfor 
næringer som berøres av reiselivet. Det er en 
positiv utvikling i reiselivet i kommunen, særlig 
knyttet til naturbasert reiseliv. Det er behov for 
planer for å trygge en videre god utvikling. Like-
ledes en utvikling i tråd med besøksstrategien. 

Kommunale tjenester
KOSTRA (Kommune-Stat-Rapportering) brukes 
til å sammenligne Rauma kommune med 
 landets øvrige kommuner, men bør bearbeides  
i forhold til utgiftsbehov mm. Kommune-
barometeret er en årlig rangering av alle 
 kommunene, foretatt av Kommunal Rapport på 
basis av bla. KOSTRA. På denne rangeringen 
plasserte Rauma seg i 2023 på en sterk 20. plass 
av i alt 356 kommuner justert for økonomiske 
forutsetninger. Kommunen kommer dårligst ut 
på indikatoren for kultur og barnehage med  
en 242. plass, og best på klima og natur (11), 
og pleie og omsorg (28). Når det gjelder barne-
hage så er det rekruttering av kompetanse som 
vi har utfordringer med. Når det gjelder kultur så 
er det aktivitetstilbud til barn og unge, og antall 
kulturarbeidere som trekker ned sammen med 
besøk i biblioteket. 

Vi er avhengig av kontinuerlig forbedring og 
effektivisering skal vi fortsette å være gode. Ikke 
minst er gevinstrealisering av digitaliseringen 
viktig. 

Langsiktige mål
I gjeldende samfunnsplan er 
 visjonen: Vi skal bli verdens 
beste kommune for naturglade 
 mennesker.

Hovedmålene:

• 200 nye innbyggere
• 200 nye arbeidsplasser
• 200 nye boliger

Under dette har vi  
fem satsingsområder:

• Tilflytting og attraktivitet
• Miljø og folkehelse
• Næringsliv og arbeidsplasser
• Samferdsel og regionale 

 ambisjoner
• Lokal samfunnsutvikling  

og lokaldemokrati
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Bakgrunn for prioritering
Det er omfattende forventninger til kommunens  planproduksjon, 
og utfordringsbildet viser behov for planer og tiltak på flere 
områder. Det er begrenset kapasitet i kommunens administrasjon 
og det er derfor ekstra viktig at vi i en slik planstrategi prioriterer 
planer for de områdene som er de aller viktigste.

Følgende kriterier er brukt når det er prioritert mellom ulike plan-
behov i denne planstrategien

• Området er prioritert i kommunens samfunnsplan  
for 2019 – 2030

• Området er prioritert av sentrale myndigheter
• Plan for området vil gi vesentlig forenkling og forbedring  

for kommunen som utøver av offentlig myndighet

Dersom kommunestyret ønsker en annen prioritering av planer 
eller framdrift vil dette påvirke realismen i foreslått prioritering. 
Dersom nye planer skal prioriteres inn, må andre foreslåtte plan-
prosjekter prioriteres ut. Foreslått omfang og prioritering er det 
som er realistisk å realisere med dagens ressurser.

Videre følger en beskrivelse og vurdering av planbehov  
og foreslåtte planer innenfor sentrale områder.

3. PLANER SOM PRIORITERES  
I PLANPERIODEN
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Alle kommuner skal ha en samlet kommuneplan 
som omfatter samfunnsdel med handlingsplan 
og arealdel (PBL §11-1). Kommuneplanen skal 
være et strategisk dokument og virkemiddel for 
kommunens utvikling. Arealdelen skal være en 
oversiktsplan for hele kommunen.

Gode planer sikrer mindre konflikter i arbeidet 
med å utvikle samfunnet i ønsket retning. 

Kommunen har en rekke planer etter plan- og 
bygningsloven. Dette omfatter både samfunns-
plan og arealdel med kommunedelplaner,  
samt reguleringsplaner. Et godt samspill mellom 
kommunens samfunnsdel og arealdel vil være 
viktig for å finne og nå de ønskede mål for  
kommunen. 

Samfunnsplan
Rauma kommunes samfunnsplan ble vedtatt  
i desember 2018. Planen adresserer hoved-
utfordringen for Rauma som er befolknings-
utvikling og skisserer ulike satsinger og priori-
teringer for å skape økt vekst og utvikling. Det 
slås også fast at FNs bærekrafts mål skal være 
styrende for kommunens arbeid.

Tjenesteområde Tema Navn på plan Sist  
vedtatt 2024 2025 2026 2027

Alle 12-års plan Kommuneplanens samfunnsdel 2018 oppstart vedtak

Utbyging Naturmangfold Kommunedelplan for naturmangfold oppstart vedtak

Utbygging Arealplan Arealdelen av kommuneplanen 2003 oppstart vedtak

Utbygging Sjøområdeplan 2017 oppstart vedtak

Alle Strategi Planstrategi 2028 – 2031 2020 oppstart

Kommuneplanens samfunnsdel handler om 
hvordan Rauma kommune gjennom prioriterte 
mål og strategier skal utvikle seg som samfunn 
de neste 10 – 15 årene. Samfunnsplanen anses 
gjerne som kommunens viktigste styrings-
dokument. Det er behov for å fornye samfunns-
planen for god fremtidssikring. 

Utarbeiding av ny arealdel  
Kommuneplanens arealdel er fra 2003, og en  
20 år gammal plan skaper utfordringer i forhold 
til den utviklingen som har skjedd på denne 
tiden. Det er utarbeidet nyere kommunedel-
planer for Åndalsnes og Isfjorden som er de 
tettest befolkede områdene. Det er i disse 
områdene det har vært størst press, og 
kommune delplanene for Isfjorden og Åndalsnes 
har delvis kompensert for at arealdelen er 
 gammel. 

Siden arealdelen faktisk er over 20 år vil den 
automatisk ha mangler i forhold til de ulike krav 
som blir stilt til en arealplan i dag. Dette gjelder 
både hva som skal være avklart og framgå av 
planen, eksempelvis nye hensynssoner, og rent 
teknisk utforming av planen.  

3.1 Planer som skal følge prosessreglene  
etter plan- og bygningsloven
Planstrategi – prioriterte planer etter prosessregler i pbl for perioden 
2024 – 2027 
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Etter 20 år vil en helhetlig gjennomgang av hvor 
det er hensiktsmessig og ønskelig å tilrettelegge 
for utbygging, og hvor det er viktig å unngå 
nedbygging, være nødvendig om en skal sikre at 
utvikling av kommunen skjer på ønsket måte. 

Utviklingen i samfunnet i senere tid medfører 
mindre tilgang på arbeidskraft og mer  komplekse 
problemstillinger, både med tanke på klima-
endringer og bærekraftmål og er hensyn kom-
munen må forholde seg til ved planlegging. 
Med tanke på utbygging av et område vil det 
være essensielt for kommunen å ha planer som 
er oppdatert både med tanke på innhold og 
utforming.

Rauma kommune sin arealdel er fra 2003, og 
har også store mangler i forhold til praktisk bruk 
med tanke på den digitaliserte utviklingen vi er 
en del av. Effektivisering av saksbehandling for 
både søker og kommunen vil være avhengig av 
informasjonen som ligger i planen, og at denne 
er tilgjengelig digitalt.  

Kommunal- og distriktsdepartementet har lagt 
ned store ressurser i å utarbeide nye metoder for 
en bedre og mer effektiv planprosess ved  
å standardisere og digitalisere planprosesser 
samt utvikle digitale søknadsløsninger. For  
å kunne utnytte de besparelser som ligger i dig-
italisering og automatisering som det blir lagt 
til rette for i samfunnet for øvrig, er en avhengig 
av et godt kunnskapsgrunnlag. I dette ligger at 
dataene som inngår i prosessene er korrekte og 
tilpasset formålet. 

Dagens arealdel i kommuneplan for Rauma er 
utarbeidet som en pdf, og er ikke digitalisert. 
Det er fullt mulig å digitalisere den planen vi  
har i dag, men det virker lite formålstjenlig  
å legge ned store ressurser i en plan som nå  
er over 20 år. En ny arealdel vil bli utarbeid et 
etter dagens krav til digitale plankart og 
kunnskapsgrunnlag, og vil slik gi direkte nyttig 
informasjon for både søker og saksbehandler, 

og bidra til mindre ressurs bruk på begge sider av 
bordet siden informasjonen er lett tilgjengelig 
og kan benyttes ved både digitale søknader og 
i plan prosesser.  Det vil være mindre behov for 
søker/planlegger å etterlyse hva som gjelder, og 
 mindre ressursbruk fra kommunen sin side for  
å avklare det samme. 

Det som særlig går igjen som utfordringer i store 
deler av kommunen er manglende soner for 
spredt bebyggelse for områder utenfor regulerte 
områder. Både mindre byggetiltak på bebygde 
eiendommer, og eventuelt nybygg i bygder uten 
reguleringsplan utløser dermed krav om dispen-
sasjon, og medfører en ekstra ressursbruk for 
både utbygger og kommune. Kommunen har 
også en rekke eldre planer med regulerings-
bestemmelser som det kan være hensiktsmessig 
å vurdere opp mot eventuelt nye felles bestem-
melser i arealdelen.

Hytteutbygging
I kommunen har det de siste årene vært en 
dreining av utviklingen med stadig flere og 
større hyttefelt. For kommunen vil det være viktig 
at en slik utvikling skjer gjennom en overordnet 
plan med de mål- og forutsetninger den vil gi. 
En helhetlig gjennomgang av både omfang og 
plassering av nye planer for hytteutbygging vil 
dermed være viktig. De nødvendige og hensikts-
messige vurderingene for hvordan en legger til 
rette for dette vil kunne tas gjennom utarbeiding 
av en arealstrategi, samt en ny samfunnsplan og 
en ny arealdel. 

Kommunedelplaner
Når det gjelder kommunedelplanene har 
 kommunen forholdsvis nye kommunedelplaner 
for Åndalsnes og Isfjorden. De øvrige kommune-
delplanene er fra 1995, og er slik i stor grad 
utdaterte både når det gjelder selve utforming 
av planene, men også i forhold til selve inn-
holdet og hva de bør avklare. Det vil slik være 
naturlig at områdene med kommunedelplaner 
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fra 1995 inngår i området som kartlegges i ny 
arealdel, mens en for Åndalsnes, Isfjorden og 
Nysetra tar inn de eksisterende kommunedel-
planene. 

Venjesdalen
Etter gjeldende planstrategi skulle kommunen 
utarbeide ny kommunedelplan for Venjesdalen  
i 2021. Bakgrunnen for at kommunedelplan 
 Venjesdalen kom opp var at dette er et område 
som det har vært stor interesse for og mye 
 aktivitet i knyttet til turisme. Den populære 
turruten Romsdalseggen har sitt startpunkt her, 
og det er i tillegg flere eksisterende hyttefelt  
i området samt en del hytter utenfor plan.  
Det har også vært arbeidet med planer for nye 
hytte felt i området. En helhetlig gjennomgang 
av ønsket utvikling for området var slik tilrådelig 
for området. Utfra kommunen sin ressurssitu-
asjon har ikke arbeidet med en kommunedel-
plan for Venjesdalen vært prioritert i perioden 
2020 – 2023. Ved utarbeiding av en ny arealdel 
av for kommuneplanen vil fremtidig utvikling av 
Venjesdalen fra et overordnet perspektiv kunne 
ivaretas i arealdelen. 

Naturmangfold
Rauma kommune er en kommune med store 
areal som går fra fjord til høye fjell. Store 
områder i kommunen har vernestatus med  
1 nasjonalpark, 3 landskapsvernområder og 
7 naturreservat samt 1 biotopområde som er 
vernet etter viltloven. En stor utfordring for arts-
mangfoldet er nedbygging av leveområder og 
klimaendringer.

I utarbeiding av en ny arealdel vil det være 
viktig å følge opp regjeringens forventninger 
med tanke på bevaring av naturmangfold. 
 Kommunen må derfor i arbeidet med areal delen 
gjøre vurderinger med tanke på tidligere god-
kjent arealbruk opp mot hensyn til klima, natur-
mangfold, kulturmiljø, reindrift, klima tilpasning, 
samfunnssikkerhet og et hensiktsmessig utbyg-

gingsmønster. Ved utarbeiding av arealdelen 
vil det være sentralt i størst mulig grad å unngå 
omdisponering og nedbygging av karbonrike 
arealer, inkludert myr, tidevannssump og andre 
typer våtmark og skog slik at arealenes evne 
til lagring og opptak av karbon opprett holdes. 
Det må derfor utføres kart legging og sikring av 
viktig naturmangfold, jordbruksareal, vannmiljø, 
friluftslivsområder, overordnet grønnstruktur, 
kulturmiljø og landskap i arealplanen. Dette vil 
bli gjort gjennom utarbeidelse av en egen kom-
munedelplan for naturmangfold, med oppstart 
i 2024.

Utarbeiding av ny Interkommunal 
plan for Romsdalsfjorden 
Kommunen fattet 15.12.2022 et bygge- og dele-
forbud etter plan- og bygningsloven § 13-1 for 
etablering av akvakulturanlegg innenfor ubeny-
ttede akvakulturlokalisasjoner i Interkommunal 
plan for Romsdalsfjorden i Rauma kommune. 
Dette utløser et krav om utarbeiding av en ny 
plan for disse områdene innen 2026. Gjeldende  
plan er Interkommunal plan for Romdalsfjorden, 
og intensjonen her må være at denne planen 
blir rullert med vedtak i 2026. 

For sjøområdene er det svært mange hensyn  
å ivareta som knytter seg til hvordan arealene 
blir benyttet. Dette gjelder mellom annet trans-
portårer, fiskeriinteresser, akvakultur, reiseliv, 
næringsutvikling, friluftsliv, naturmangfold, støy 
og forurensning. Dersom en skal kunne ivareta 
alle interesser på en tilstrekkelig god måte 
må dette skje ved at de blir utredet og sikret 
 gjennom en egen plan for sjøområdene. Ved 
utarbeiding av planer for kommunens sjøarealer 
er det krav om samordning og samarbeid med 
alle berørte interesser i sjøområdene for å sikre 
god balanse mellom bruk og vern av ressursene, 
forebygge arealkonflikter. Ved bred forankring 
av planen vil den få en legitimitet som sikrer at 
dispensasjoner blir benyttet i mindre grad. 
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3.2 Tema- og sektorplaner
Andre tema- og sektorplaner som skal vedtas politisk for periode 2024 – 2027

Tjeneste- 
område Tema Navn på plan Sist  

vedtatt 2024 2025 2026 2027

Alle Samfunnsdelens handlingsplan Budsjett og økonomiplan 2023 Rulleres hvert år

Helse og 
omsorg Helhetlig tjenesteutvikling; HO Helse og omsorgsplan oppstart vedtak

Kultur Helhetlig plan for kulturområdet Kulturplan oppstart vedtak

Utbygging Plan kommunale bygg (FDVU) Forvaltning, drift, vedlikehold  
og utvikling oppstart vedtak

Utbygging/  
alle Plan for helhetlig boligutvikling Boligpolitisk plan oppstart vedtak

Helse og 
velferd Folkehelseplan Folkehelseplan inkl. plan  

mot fattigdom oppstart vedtak

Helse og 
velferd Rus og psykiatri Plan for psykisk helse  

og avhengighet oppstart vedtak

Helse og 
velferd Smittevernplan Plan for smittevern oppstart vedtak

Utbygging Jordvern Jordvernstrategi oppstart/ 
vedtak

Utbygging Landbruk Landbruksplan oppstart vedtak

Alle ROS Helhetlig ROS-analyse 2020 oppstart/ 
vedtak

Stab/støtte Kommunikasjon Kommunikasjonsstrategi oppstart vedtak

Alle Folkehelse Folkehelsestrategi 2018 revisjon

Helse og 
velferd Flyktningebosetting Plan for bosetting og  

integrering av flyktninger 2018 oppstart vedtak

Helse og 
velferd Militære veteraner Veteranplan 2021 rullering

Kultur Ferdselsårer knyttet til friluftsliv Plan for friluftslivets  
ferdselsårer oppstart vedtak

Budsjett- og økonomiplan
Det foreslås å videreføre at den fireårige 
økonomiplanen skal være samfunnsdelens  
handlingsplan. Som en del av økonomiplan / 
samfunnsplanens handlingsdel, skal hvert 
 tjenesteområde årlig rullere sin strategiske 
 handlingsplan, og i den vise hvordan vedtatte 
planer tenkes fulgt opp. Dersom delplaner 
har økonomiske konsekvenser, skal disse først 
forankres i økonomiplanen før delplanen kan 
vedtas.

Økonomiplanen og årsbudsjettet må vedtas 
med økonomisk balanse og bygge på realistiske 
forventninger om utviklingen i inntekter og 
utgifter. Kommuneloven stiller krav om at den 
løpende driften kun skal finansieres av løpende 
inntekter. 

Økonomiplanen rulleres årlig og blir behandlet  
i kommunestyret i desember.
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Helse og omsorgsplan
Med den demografiske utvikling som prognosene  
tilsier, må kommunen ha en helhetlig plan for 
tjenesteutvikling, ressursbehov og dimensjon-
ering for perioden frem til 2040 innen helse og 
omsorg. Tidligere vedtatt demensplan og plan 
for habilitering og rehabilitering må inkorporeres 
i slik plan for å sikre en helhetlig tilnærming, og 
synkronisert tiltaksutvikling. Helse- og omsorg  
er det viktigste tjenesteområdet en kommune 
har ansvar for, og kommunens totale tilbud av 
helse- og omsorgstjenester er i Rauma fordelt  
på to tjenesteområder, helse- og omsorg og 
helse- og velferd, med flere brukere som har 
tildelt  tjenester på tvers av disse. Innbyggere  
i alle andre har behov for gode helsetjenester, 
og disse skal alltid ytes iht til BEON prinsippet.

Folkehelseloven forplikter kommunen til å ha 
nødvendig oversikt over helsetilstanden i befolk-
ningen, og det vil være naturlig å ta utgangs-
punkt i en revidert utgave av kommunens 
strategi plan for folkehelse 2018 – 2021, som 
«paraply» for en helhetlig helse- og omsorgsplan. 

Planen er et strategisk dokument som angir 
utfordringer, mål og retningsvalg for kommunens 
arbeid de neste fire årene. Planen bør inneholde 
en handlingsdel som skal gi et overblikk over 
mulige tiltak på kort, mellomlang, og lang sikt.  
I handlingsdelen må helse- og omsorgstiltak fra 
den tverrsektorielle oppvekstplanen inkorporeres. 

Administrasjonen har siste par år gjort grundige 
analyser av tjenesteområdets drift og behov, 
og KS har utarbeidet et verktøy som illustrerer 
framtidig behov for heldøgns omsorgsplasser 
og hjemmetjenester for den enkelte kommune. 
Dette er et godt utgangspunkt for å diskutere 
dimensjonering og ressursbehov fremover, 
 inklusive mulighet for utvikling av ulike typer 
boligmasse for brukere av helse- og omsorgs-
tjenester. Dette kan med fordel inngå i en hel-
hetlig boligutviklingsplan for hele kommunen, og 

ikke være utelukkende knyttet dimensjonering 
og ressursbehov for helse og omsorgstjenester.

Rauma kommune setter i gang arbeidet med 
utarbeiding av en helse- og omsorgsplan med 
oppstart i 2024 og vedtak i 2025.

Kulturplan 
Kulturfeltet har en frivilligplan for 2022 – 2030 
og en kommunedelplan for kulturminner og 
kulturmiljø for 2018 – 2030. I tillegg har vi plan 
for idrettsanlegg og fysisk aktivitet som rulleres 
hvert år med handlingsplan for anlegg for idrett 
og fysisk aktivitet. 

Kulturfeltet sine fagfelt folkebibliotek, kunst, det 
generelle kulturfeltet (allmennkulturen), kreativ 
næring, barn og unge samt overordnet plan 
for kulturutvikling i Rauma kommune er ikke 
omhandlet i plan. 

Kulturfeltet kan og vil være en positiv bidragsyter 
inn mot Statsforvalterens forventninger til følg-
ende satsinger:

• Barn og unge
• Bærekraftig utvikling 
• Trygg og fremtidsrettet samfunnsutvikling  

og arealbruk 

Kulturfeltet sine planer oppleves som fragment-
ert og lite strategisk. Det er et behov for å kunne 
se de ulike fagene innen kulturfeltet sammen og 
å behandle og pensle ut kulturfeltets strategi  
i Rauma kommune for framtida. 

Rauma kommune setter i gang arbeidet med 
utarbeidelse av kulturplan i 2026 og med vedtak 
i 2027.
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Plan for forvaltning, drift, vedlike-
hold og utvikling (FDVU-plan)
Med overføringen av Rauma boliger AS og 
Rauma kommunale boligstiftelse til kommunen 
er hele den kommunale bygningsmassen samlet 
i egen organisasjon. Grepet med å samle bolig-
massen i eget hus gir gode rammebetingelser 
for en sammenhengende og helhetlig utvikling 
av tjenestetilbud og bygningsmasse.

Kommunen eier og forvalter totalt rundt 75 000 
m² bygningsmasse, inkludert 8 000 m² bolig-
areal. Dette utgjør en betydelig verdi, og det 
viktig å sørge for at byggene blir hensiktsmes-
sig driftet, vedlikeholdt og utviklet, slik at de 
kan brukes effektivt og gi gode tjenester til 
nåværende og fremtidige innbyggere. Godt ved-
likeholdte og moderniserte bygninger vil kunne 
være en fremmende faktor for trivsel  
i kommunen.

En helhetlig FDVU-plan vil gi brukere, politikere, 
administrasjon og andre aktører en helhetlig 
oversikt over tilstand, vedlikeholdsbehov og 
utviklingsprosjekter for kommunens bygg. Videre 
vil langsiktig planlegging av drift og vedlikehold 
gi bygget lengre levetid og forutsigbare vedlike-
holdskostnader.

Rauma kommune starter arbeidet med å ut -
arbeide FDVU-plan for kommunale bygg i 2024 
og med vedtak i 2025.

Boligpolitisk plan
Rauma kommuen har behov for en helhetlig 
boligpolitisk plan, dette i tillegg til sektorplan for 
den kommunale boligmassen.

Det å ha en god bolig i et trygt miljø er viktig for 
alle, uavhengig av livsfase. Bolig er et grunnleg-
gende velferdsgode og et viktig utgangspunkt 
for trivsel, inkludering og tilhørighet.

Lav tilgjengelighet på boliger kan gjøre det 
vanskelig å holde på og trekke til seg innbyggere 

og arbeidskraft. For å ta gode boligpolitiske 
avgjørelser er det viktig med et utstrakt samar-
beid med innbyggere, utbyggere, næriginsliv og 
Husbanken m.fl.

Boligpolitisk plan skal være en strategisk plan for 
den generelle boligpolitikken og for den sosiale 
boligpolitikken. Grenseganger mellom planer 
for eiendomsforvaltning / boligsosial plan / helse 
og omsorgsplan og den boligpolitiske planen 
 trekkes opp ifbm utarbeidelse av planene.

Grunnlag for en slik plan er kartlegging og 
vurdering av arealsituasjonen, boligmarkedet, 
kommunale boligbehov, fremtidige offentlige 
tjenester og koordinering av ulike aktører. 
Kommunen har eksempelvis tomter som er 
egnet for utbygging til ulike typer boligformål 
og tomter i umiddelbar avstand til Helsehuset. 
Befolkningsutvikling (alderssammensetning) er 
i stor grad kjent og det samme er utviklingstrekk 
i samfunnet med synkende prosentvis andel av 
befolkningen i arbeid. Innenfor kjente utvikling-
strekk og fremtidig arealdisponering er det viktig 
å ha en helhetlig og langsiktig plan for bolig-
utviklingen. Dette kan gjøres i en boligpolitisk 
plan. Denne planen må spille sammen med de 
overordnede kommunale planene og en rekke 
sektorplaner.

Rauma kommune starter arbeidet med å ut -
arbeide boligpolitisk plan i 2025 og med vedtak 
i 2026.

Folkehelseplan inkl. plan mot  
fattigdom
Folkehelseloven forplikter kommunen til å ha 
nødvendig oversikt over helsetilstanden i befolk-
ningen, og de positive og negative faktorer som 
kan virke inn på denne. Oversikten skal inngå 
som grunnlag for arbeidet med kommunens 
planstrategi, og kommunene skal fastsette over-
ordnede mål og tiltak som er egnet til å møte de 
utfordringer kommunen står ovenfor. 
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Rauma kommune har utarbeidet Strategiplan 
for folkehelse 2018 – 2021, som derfor bør 
 rulleres mot slutten av perioden. 

En handlingsplan mot fattigdom i barnefamilier 
kan være et verktøy for økt innsats og samhan-
dling over tid som kan bidra til varig endring. 
Handlingsplanen kan bidra til å se innsats inn-
enfor ulike sektorer i sammenheng, og dermed 
sørge for en helhetlig oppfølging av en sammen-
satt samfunnsutfordring. 

En handlingsplan kan være et verktøy for å følge 
opp utfordringer som har blitt identifisert gjen-
nom kartlegging av lokale forhold.

Handlingsplanen kan benyttes til å konkretisere 
hvordan man ønsker å jobbe for å nå målset-
ning er identifisert gjennom kommunens plan-
prosesser. Denne planen blir en del av folke-
helseplanen i kommunen.

Oppsummert: Rauma kommune legger fram 
en folkehelseoversikt høsten 2024, og det lages 
Strategi for folkehelse 2025 – 2027, som også 
omhandler plan mot fattigdom. Ny folkehelse-
oversikt i 2027, og rullering av strategi for folke-
helse som gjelder for 2028 – 2031.

Plan for psykisk helse og  
avhengighet
Plan for psykisk helse og avhengighet er et 
strategisk dokument som angir mål og retnings-
valg for kommunens arbeid de neste fire årene. 
Denne planen må også sees i sammenheng 
med alkoholpolitiske retningslinjer i kommunen. 
 Planen bør inneholde en handlingsdel som skal 
gi et kort overblikk over dagens rusmiddel-
situasjon, med hensyn til omfang av forbruk, 
forekomst og utfordringer knyttet til psykisk 
helse og avhengighetsproblematikk, forebyg-
gende arbeid og tilbud til rusavhengige. 

Rauma kommune starter arbeidet med en 
plan for psykisk helse og avhengighet med en 

 handlingsdel. Arbeidet skal omfatte kommunens 
eksisterende og planlagte tiltak. Arbeidet starter 
i 2024 og med vedtak i 2025.

Plan for smittevern
En plan for smittevern skal sikre befolkningen 
vern mot smittsomme sykdommer ved å: 

• forebygge dem
• motvirke overføring i befolkningen 
• motvirke import eller eksport av slike 

 sykdommer.

Planen skal sikre at lovens krav til kommunens 
smittevern oppfylles («kvalitetssikring») både  
i daglig rutinearbeid og i beredskapssituasjoner 
og fungerer som instrument for samordning av 
tiltak og ressurser. 

Rauma kommune starter arbeidet med en plan 
for smittevern i 2024 og med vedtak i 2025. 

Folkehelsestrategi
Folkehelse er befolkningens helsetilstand og 
hvordan helsen fordeler seg i en befolkning. 
Folkehelsearbeidet går ut på å fremme fak-
torer som gir god helse og forebygge eller 
beskytte oss mot faktorer som gir dårlig helse. 
Folke helsearbeidet kan være befolknings-
rettet /  samfunnsrettet, grupperettet eller 
 individrettet.

Lov om folkehelse har som formål å fremme 
folkehelse og utjevne sosiale helseforskjeller. 
Den gir kommunen ansvar for å ha oversikt over 
helsetilstanden i befolkningen og de positive og 
negative faktorer som kan virke inn på denne. 
For å ivareta folkehelseutfordringene skal det 
også lages mål og strategi og det skal settes i 
gang tiltak for å møte helseutfordring ene. 

Oversikten skal identifisere folkhelseutfordringer 
og ressurser. I tillegg skal den inneholde faglige 
vurderinger av årsaksforhold og konsekvenser.  
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I følge helseforskriften skal kommunene ha en 
løpende oversikt over folkehelsen.

Strategi for folkehelse i Rauma revideres i 2026.

Plan for bosetting og integrering av 
flyktninger
Rauma kommune har tatt imot til  bosetting 
siden 2022, og også hatt akuttmottak i 
denne perioden. Det er også mulig at det vil 
bli ordinært mottak som vi da vil være verts-
kommune for.  Planen må inneholde en oversikt 
over bosettingen og strategier for hvordan 
 kommunen skal legge til rett for integrering.

Oppsummert: Rauma kommune starter arbei-
det med en plan for bosetting og integrering av 
flyktninger i 2025 og med vedtak i 2026.

Veteranplan
Det ble vedtatt en veteranplan i kommunen  
i 2021, som gjelder for perioden 2022 – 2026. 
Denne bør evalueres i slutten av plan perioden  
i 2026, og da gjelde for neste periode 
2027 – 2031.

Plan for friluftslivets ferdselsårer 
Målet med å lage en plan for friluftslivets 
ferdsels årer er å identifisere, ivareta og utvikle 
friluftslivets ferdselsårer for å sikre et attraktivt 
tilbud til befolkningen med tanke på folkehelse, 
livskvalitet, bolyst og reiseliv. 

Gjennom å utarbeide en plan vil dette  arbeidet 
systematiseres, målrettes og effektiviseres.  
Aktiv medvirkning i planprosessene vil sikre at 
ulike interesser avstemmes. Planen vil bidra til  
å  etablere et viktig kunnskapsgrunnlag for  
å ivareta friluftsliv i annen arealplanlegging, og 
samtidig være en plan for hvordan ferdselsårene 
kan utvikles på en bærekraftig måte. 

En plan for friluftslivets ferdselsårer vil danne 
grunnlag for en oppdatering av Nasjonal data-
base for tur- og friluftsruter og FKB – Traktorveg 
Sti. Sammen med kartlagte og verdsatte frilufts-
livsområder inngår disse datasettene i det offen-

tlige kartgrunnlaget, og er viktig i bidraget med 
å sikre areal og sammenhenger for friluftslivet.

I arbeidet med besøksstrategi og destinasjons- 
ledelse er et av kravene for å bevare merket 
for bærekraftig reiseliv at plan for friluftsliv-
ets  ferdselsårer skal være på plass. I tillegg vil 
kartlegging og verdsetting av friluftsområder 
legge til rette for å statlig sikre særlig viktige 
friluftsområder i kommunen.

Rauma kommune setter i gang arbeidet med 
utarbeidelse av Plan for friluftslivets ferdselsårer 
i 2024 og med vedtak i 2025.

Jordvernstrategi og landbruksplan
Det er nasjonale forventninger om at kom-
munene bidrar til å redusere tapet av matjord, 
og både nasjonalt og regionalt er det satt 
strenge mål for hvor mye som kan tillates ned-
bygd per år.

Rauma er en stor landbrukskommune i fylket, 
og det er viktig at dette blir tatt på alvor. Rauma 
kommune utarbeider jordvernstrategi i 2025,  
og starter arbeidet med landbruksplan i 2026.

Helhetlig ROS-analyse
Rauma kommune ser behovet for revidering av 
den helhetlige ROS-analysen. Forrige analyse 
ble politisk vedtatt i 2020, og den sikkerhets-
politiske situasjonen i verden har endret seg mye 
siden den gang. Det er i tillegg naturlig å inklu-
dere reiselivet i ROS-analysen. Rauma kommune 
starter arbeidet med revidering av helhetlig 
ROS-analyse i 2025.

Kommunikasjonsstrategi
Kommunikasjonsstrategien skal bidra til å øke 
kunnskapen om kommunens rolle som tjeneste-
yter, samfunnsutvikler, demokratisk arena og 
myndighetsutøver. Det er viktig for kommunen 
å ha en oppdatert strategi, for å sikre at kom-
munen når sine mål gjennom helhetlig, åpen og 
profesjonell kommunikasjon. Rauma kommune 
starter arbeidet med revidering av kommunikas-
jonsstrategien i 2025.
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